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19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARY CELIS GARCIASUFINANCIAMIENTO S.A.Ejecutivo Mixto

005772008

68001 40 03 003 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)ALBA LUZ NIÑO TRASLAVIÑAMARCOS TORRES PINTOEjecutivo Singular

006332008

68001 40 03 010 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)CESAR LOZADAJOSE GUILLERMO QUINTERO 

RINCON

Ejecutivo Singular

010432008

68001 40 03 015 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)SONIA PILAR CEDIEL GOMEZSUFINANCIAMIENTO S.A.Ejecutivo Mixto

012092009

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)EMILSE HERRERA DE ARENASCESAR JULIO MESA VELEZEjecutivo Singular

001992017

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)GONZALO ALMEIDA RODRIGUEZCOMPAÑIA SURAMERICANA DE 

FINANCIAMIENTO COMERCIAL 

S.A. -SUFINANCIAMIENTO S.A.-

Ejecutivo Singular

003952017

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado Recurso de Reposición (Art. 

319 CGP)

LUIS ALBERTO NORIEGA ORTIZCOMULTIGASEjecutivo Singular

005232017

68001 40 03 003 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)RAQUEL RAMIREZ MARTINEZBANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.

Ejecutivo Singular

004102018

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202317/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)JULIO CESAR CARVAJAL 

CASTELLANOS

BANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

000042022

68001 40 03 018 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 14/04/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 049 del 21 de marzo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 003 2017– 00523- 01  
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE FABRICANTES DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS PARA 
GAS NATURAL Y GLP -COMULTIGAS- 
DEMANDADO: LUIS ALBERTO NORIEGA ORTIZ 
CUADERNO: 1 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial presentado por el apoderado judicial del actor y, en concordancia 
con lo manifestado por LUIS ANTONIO ROJAS NIEVES, en calidad de liquidador de la 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE FABRICANTES DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS PARA GAS 

NATURAL Y GLP -COMULTIGAS- mediante escrito de fecha 18 de mayo del 2020 (folio 

45 – C1) en el que refiere “(…) solicito de forma respetuosa que cualquier valor o título 

judiciales que se encuentre a favor de estas entidades sea remitido al suscrito ya sea 

por remisión directa a la dirección de notificación judicial o le sean entregados al 

apoderado judicial debidamente autorizado para tal trámite, ya que estos recursos deben 
ser dirigidos a constituir la masa de la liquidación de la entidad (…)”, en los términos del 

Art. 447 del C.G.P., se ORDENA la entrega al liquidador LUIS ANTONIO ROJAS NIEVES, 

de los dineros que por concepto de depósitos judiciales se encuentren a favor del 

presente proceso, hasta la concurrencia de la liquidación de crédito y costas aprobadas; 

procédase por parte de la Oficina del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución 

Civil Municipal de Bucaramanga. 

 
Lo anterior, como quiera que, una vez revisado el poder conferido (folio 01 – C1) por la 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE FABRICANTES DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS PARA GAS 

NATURAL Y GLP -COMULTIGAS- al togado ROMÁN ANDRÉS VELASQUEZ CALDERÓN, se 

evidencia que -únicamente- fue conferida la facultad de retirar los títulos judiciales a 

nombre de la demandante. 

 
Una vez ejecutoriado el presente auto, envíese el expediente a la oficina de títulos 

judiciales para lo de su conocimiento. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 1d0650c7fe7420ac6c764e1c3d3e107dea38b83cbe42372e0d484ebc26330d1a

Documento generado en 16/03/2023 08:36:39 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



12/4/23, 16:24 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAGOcMo62%2FOdCo%2BqK… 1/1

RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA AUTO DE FECHA 17 DE MARZO DE 2023
PUBLICADO POR ESTADOS DEL 21 DE MARZO DE 2023- JUZGADO SEGUNDO DE
EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA RADICADO: 523-2017
DEMANDANTE: COMULTIGAS DEMANDADO: LUIS ALBERTO NORIEGA ORTIZ

VELASQUEZ ABOGADOS <velabogado@gmail.com>
Lun 10/04/2023 1:54 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (757 KB)
RECURSO DE REPOSICIÓN- JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA RADICADO 523-2017
DEMANDANTE COMULTIGAS DEMANDADO LUIS ALBERTO NORIEGA ORTIZ (2).pdf;

Buenas tardes

De manera atenta me permito presentar RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA  AUTO DE FECHA
17 DE MARZO DE 2023 PUBLICADO POR ESTADOS DEL 21 DE MARZO DE 2023,dentro del
siguiente proceso, dentro del siguiente proceso:

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
RADICADO: 523-2017
DEMANDANTE: COMULTIGAS
DEMANDADO: LUIS ALBERTO NORIEGA ORTIZ 

Anexo: 
- 1 pdf RECURSO DE REPOSICIÓN (3 folios)

Atentamente, 

ROMÁN ANDRÉS VELÁSQUEZ CALDERÓN 
Apoderado de la parte demandante 

Proyectó
TATIANA ROJAS 
Asistente

--
VELÁSQUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS
Tel: 6421256









J003-2017-00523.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTVO DE RECURSO DE REPÓSICION POR LA PARTE 

DEMANDANTE CONTRA AUTO DE FECHA 17 DE MARZO DE 2023, SE CORRE 

TRASLADO A LA DEMANDADA, POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO 

GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL DIECISIETE (17) DE ABRIL DE 2023, HASTA LAS 

CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA DIECINUEVE (19) DE ABRIL DE 

2023.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 055), HOY CATORCE (14) DE ABRIL DE 
2023.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO PROCESO 68001400300320080057701 MARY
CELIS GARCIA CC. 37821713

adriana.hernandez@contactosolutions.com <adriana.hernandez@contactosolutions.com>
Lun 10/04/2023 8:15 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (151 KB)
LIQUIDACION MARY CELIS GARCIA .pdf;

 
 
Señor
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E. S. D.           
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario COMPAÑÍA DE
FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra MARY CELIS GARCIA CC.
37821713                              
 
Radicado: 68001400300320080057701                
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

 
 
ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en ejercicio, obrando en nombre y
representación de la sociedad CONTACTO SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-
9, en mi calidad de apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me
permito aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo ordenado
en el mandamiento de pago.
 



Señor 

JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA  

E. S. D.   

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra MARY CELIS 

GARCIA CC. 37821713    

Radicado: 68001400300320080057701   

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en 

ejercicio, obrando en nombre y representación de la sociedad CONTACTO 

SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-9, en mi calidad de 

apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me permito 

aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo 

ordenado en el mandamiento de pago. 

 

TABLA LIQUIDACIÓN  
 

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO APROBADA A CORTE 13/08/2009  $   4.783.018   

LIQUIDACION DE COSTAS    

TOTAL LIQUIDACIONES APROBADAS POR JUZGADO  $   4.783.018   

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL DESDE 14/08/2009 AL 10/04/2023  $ 23.654.000   

TOTAL OBLIGACION ACTUALIZADA  $ 28.437.018  
 

 

 

TABLA LIQUIDACIÓN  

  
  

            

CAPITAL  $        2.945.752  

            

VENCIMIENTO 14-ago-2009 

            

FECHA PAGO DEUDA 10-abr-2023 

            

DIAS DE MORA                       4.987  

2009 
Julio 31-jul-2009 18,65%                          -     $                         -    

Agosto 31-ago-2009 18,65%                          17   $                  26.000  



Septiembre 30-sep-2009 18,65%                          30   $                  71.000  

Octubre 31-oct-2009 17,28%                          31   $                109.000  

Noviembre 30-nov-2009 17,28%                          30   $                127.000  

Diciembre 31-dic-2009 17,28%                          31   $                128.000  

2010 

Enero 31-ene-2010 16,14%                          31   $                120.000  

Febrero 28-feb-2010 16,14%                          28   $                117.000  

Marzo 31-mar-2010 16,14%                          31   $                117.000  

Abril 30-abr-2010 15,31%                          30   $                110.000  

Mayo 31-may-2010 15,31%                          31   $                114.000  

Junio 30-jun-2010 15,31%                          30   $                112.000  

Julio 31-jul-2010 14,94%                          31   $                111.000  

Agosto 31-ago-2010 14,94%                          31   $                111.000  

Septiembre 30-sep-2010 14,94%                          30   $                111.000  

Octubre 31-oct-2010 14,21%                          31   $                106.000  

Noviembre 30-nov-2010 14,21%                          30   $                104.000  

Diciembre 31-dic-2010 14,21%                          31   $                106.000  

2011 

Enero 31-ene-2011 15,61%                          31   $                116.000  

Febrero 28-feb-2011 15,61%                          28   $                113.000  

Marzo 31-mar-2011 15,61%                          31   $                113.000  

Abril 30-abr-2011 17,69%                          30   $                127.000  

Mayo 31-may-2011 17,69%                          31   $                131.000  

Junio 30-jun-2011 17,69%                          30   $                130.000  

Julio 31-jul-2011 18,63%                          31   $                138.000  

Agosto 31-ago-2011 18,63%                          31   $                138.000  

Septiembre 30-sep-2011 18,63%                          30   $                138.000  

Octubre 31-oct-2011 19,39%                          31   $                144.000  

Noviembre 30-nov-2011 19,39%                          30   $                142.000  

Diciembre 31-dic-2011 19,39%                          31   $                144.000  

2012 

Enero 31-ene-2012 19,92%                          31   $                148.000  

Febrero 29-feb-2012 19,92%                          29   $                146.000  

Marzo 31-mar-2012 19,92%                          31   $                146.000  

Abril 30-abr-2012 20,52%                          30   $                149.000  

Mayo 31-may-2012 20,52%                          31   $                152.000  

Junio 30-jun-2012 20,52%                          30   $                151.000  

Julio 31-jul-2012 20,86%                          31   $                155.000  

Agosto 31-ago-2012 20,86%                          31   $                155.000  

Septiembre 30-sep-2012 20,86%                          30   $                155.000  

Octubre 31-oct-2012 20,89%                          31   $                155.000  

Noviembre 30-nov-2012 20,89%                          30   $                153.000  

Diciembre 31-dic-2012 20,89%                          31   $                155.000  

2013 

Enero 31-ene-2013 20,75%                          31   $                154.000  

Febrero 28-feb-2013 20,75%                          28   $                151.000  

Marzo 31-mar-2013 20,75%                          31   $                151.000  

Abril 30-abr-2013 20,83%                          30   $                150.000  

Mayo 31-may-2013 20,83%                          31   $                155.000  

Junio 30-jun-2013 20,83%                          30   $                153.000  



Julio 31-jul-2013 20,34%                          31   $                151.000  

Agosto  31-ago-2013 20,34%                          31   $                151.000  

Septiembre 30-sep-2013 20,34%                          30   $                151.000  

Octubre 31-oct-2013 19,85%                          31   $                147.000  

Noviembre 30-nov-2013 19,85%                          30   $                146.000  

Diciembre 31-dic-2013 19,85%                          31   $                147.000  

2014 

Enero 31-ene-2014 19,65%                          31   $                146.000  

Febrero 28-feb-2014 19,65%                          28   $                143.000  

Marzo 31-mar-2014 19,65%                          31   $                143.000  

Abril 30-abr-2014 19,63%                          30   $                141.000  

Mayo 31-may-2014 19,63%                          31   $                146.000  

Junio 30-jun-2014 19,63%                          30   $                144.000  

Julio 31-jul-2014 19,33%                          31   $                144.000  

Agosto  31-ago-2014 19,33%                          31   $                144.000  

Septiembre 30-sep-2014 19,33%                          30   $                144.000  

Octubre 31-oct-2014 19,17%                          31   $                142.000  

Noviembre 30-nov-2014 19,17%                          30   $                141.000  

Diciembre 31-dic-2014 19,17%                          31   $                142.000  

2015 

Enero 31-ene-2015 19,21%                          31   $                143.000  

Febrero 28-feb-2015 19,21%                          28   $                140.000  

Marzo 31-mar-2015 19,21%                          31   $                140.000  

Abril 30-abr-2015 19,37%                          30   $                139.000  

Mayo 31-may-2015 19,37%                          31   $                144.000  

Junio 30-jun-2015 19,37%                          30   $                142.000  

Julio 31-jul-2015 19,26%                          31   $                143.000  

Agosto  31-ago-2015 19,26%                          31   $                143.000  

Septiembre 30-sep-2015 19,26%                          30   $                143.000  

Octubre 31-oct-2015 19,33%                          31   $                144.000  

Noviembre 30-nov-2015 19,33%                          30   $                142.000  

Diciembre 31-dic-2015 19,33%                          31   $                144.000  

2016 

Enero 31-ene-2016 19,68%                          31   $                146.000  

Febrero 29-feb-2016 19,68%                          29   $                145.000  

Marzo 31-mar-2016 19,68%                          31   $                145.000  

Abril 30-abr-2016 20,54%                          30   $                149.000  

Mayo 31-may-2016 20,54%                          31   $                153.000  

Junio 30-jun-2016 20,54%                          30   $                151.000  

Julio 31-jul-2016 21,34%                          31   $                158.000  

Agosto  31-ago-2016 21,34%                          31   $                158.000  

Septiembre 30-sep-2016 21,34%                          30   $                158.000  

Octubre 31-oct-2016 21,99%                          31   $                163.000  

Noviembre 30-nov-2016 21,99%                          30   $                161.000  

Diciembre 31-dic-2016 21,99%                          31   $                163.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 22,34%                          31   $                166.000  

Febrero 28-feb-2017 22,34%                          28   $                162.000  

Marzo 31-mar-2017 22,34%                          31   $                162.000  

Abril 30-abr-2017 22,33%                          30   $                160.000  



Mayo 31-may-2017 22,33%                          31   $                166.000  

Junio 30-jun-2017 22,33%                          30   $                164.000  

Julio 31-jul-2017 21,98%                          31   $                163.000  

Agosto  31-ago-2017 21,98%                          31   $                163.000  

Septiembre 30-sep-2017 21,98%                          30   $                163.000  

Octubre 31-oct-2017 21,15%                          31   $                157.000  

Noviembre 30-nov-2017 20,96%                          30   $                154.000  

Diciembre 31-dic-2017 20,77%                          31   $                154.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 20,69%                          31   $                154.000  

Febrero 28-feb-2018 21,01%                          28   $                153.000  

Marzo 31-mar-2018 20,68%                          31   $                150.000  

Abril 30-abr-2018 20,48%                          30   $                147.000  

Mayo 31-may-2018 20,44%                          31   $                152.000  

Junio 30-jun-2018 20,28%                          30   $                149.000  

Julio 31-jul-2018 20,03%                          31   $                149.000  

Agosto  31-ago-2018 19,94%                          31   $                148.000  

Septiembre 30-sep-2018 19,81%                          30   $                147.000  

Octubre 31-oct-2018 19,63%                          31   $                146.000  

Noviembre 30-nov-2018 19,49%                          30   $                143.000  

Diciembre 31-dic-2018 19,40%                          31   $                144.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 19,16%                          31   $                142.000  

Febrero 28-feb-2019 19,70%                          28   $                143.000  

Marzo 31-mar-2019 19,37%                          31   $                141.000  

Abril 30-abr-2019 19,32%                          30   $                139.000  

Mayo 31-may-2019 19,34%                          31   $                144.000  

Junio 30-jun-2019 19,30%                          30   $                142.000  

Julio 31-jul-2019 19,28%                          31   $                143.000  

Agosto  31-ago-2019 19,32%                          31   $                143.000  

Septiembre 30-sep-2019 19,32%                          30   $                143.000  

Octubre 31-oct-2019 19,10%                          31   $                142.000  

Noviembre 30-nov-2019 19,03%                          30   $                140.000  

Diciembre 31-dic-2019 18,91%                          31   $                140.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 18,77%                          31   $                139.000  

Febrero 29-feb-2020 19,06%                          29   $                140.000  

Marzo 31-mar-2020 18,95%                          31   $                139.000  

Abril 30-abr-2020 18,69%                          30   $                136.000  

Mayo 31-may-2020 18,19%                          31   $                135.000  

Junio 30-jun-2020 18,12%                          30   $                133.000  

Julio 31-jul-2020 18,12%                          31   $                135.000  

Agosto  31-ago-2020 18,29%                          31   $                136.000  

Septiembre 30-sep-2020 18,35%                          30   $                136.000  

Octubre 31-oct-2020 18,09%                          31   $                134.000  

Noviembre 30-nov-2020 17,84%                          30   $                131.000  

Diciembre 31-dic-2020 17,46%                          31   $                130.000  

2021 
Enero 31-ene-2021 17,32%                          31   $                129.000  

Febrero 28-feb-2021 17,54%                          28   $                127.000  



Marzo 31-mar-2021 17,41%                          31   $                126.000  

Abril 30-abr-2021 17,31%                          30   $                124.000  

Mayo 31-may-2021 17,22%                          31   $                128.000  

Junio 30-jun-2021 17,21%                          30   $                126.000  

Julio 31-jul-2021 17,18%                          31   $                128.000  

Agosto  31-ago-2021 17,24%                          31   $                128.000  

Septiembre 30-sep-2021 17,19%                          30   $                128.000  

Octubre 31-oct-2021 17,08%                          31   $                127.000  

Noviembre 30-nov-2021 17,27%                          30   $                127.000  

Diciembre 31-dic-2021 17,46%                          31   $                130.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 17,66%                          31   $                131.000  

Febrero 28-feb-2022 18,30%                          28   $                133.000  

Marzo 31-mar-2022 18,47%                          31   $                134.000  

Abril 30-abr-2022 19,05%                          30   $                137.000  

Mayo 31-may-2022 19,71%                          31   $                146.000  

Junio 30-jun-2022 20,40%                          30   $                150.000  

Julio 31-jul-2022 21,28%                          31   $                158.000  

Agosto 31-ago-2022 22,21%                          31   $                165.000  

Septiembre 30-sep-2022 23,50%                          29   $                173.000  

octubre 31-oct-2022 24,61%                          31   $                181.000  

Noviembre 30-nov-2022 25,78%                          30   $                187.000  

Diciembre 31-dic-2022 27,64%                          31   $                205.000  

2023 

Enero 31-ene-2023 28,84%                          31   $                214.000  

Febrero 28-feb-2023 30,18%                          28   $                219.000  

Marzo 31-mar-2023 30,84%                          30   $                222.000  

Abril  10-abr-2023 31,39%                          10   $                251.000  

    SALDO INSOLUTO  $        2.945.752  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $      23.654.000  

            

    TOTAL LIQUIDACIÓN A PAGAR  $      26.599.752  

            

 

  

Finalmente, señor Juez, de la manera más atenta procedo ante su Despacho a 

solicitar se libre oficio para el pago de los títulos judiciales que se encuentran 

consignados en el presente proceso, a nombre de CONTACTO SOLUTIONS S.A.S, 

NIT. 900.097.543-9. 

 

 

 

 

 

 

 



Solicito de igual forma que cualquier asunto sobre el particular y con el fin de dar 

la mayor celeridad posible se me notifique al correo electrónico: 

adriana.hernandez@contactosolutions.com. 

 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO 

C.C. No. 1.022.371.176 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 248.374 del C.S. de la  J.  

mailto:adriana.hernandez@contactosolutions.com
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SOLICITUD TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO. Proceso ejecutivo contra ALBA LUZ
NIÑO TRASLAVIÑA. RAD: 68001400301020080063301

MAGDALENA NIÑO <manige753@hotmail.com>
Lun 10/04/2023 8:10 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (350 KB)
LIQUIDACION DE INTERESES HASTA MARZO 2021.pdf;

Cordial Saludo:

En condición de representante judicial de la parte demandante, por el presente SOLICITOLE
COMEDIDAMENTE SE SIRVA ORDENAR EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION DE CREDITO ADJUNTA a este
mensaje de datos.

Con acatamiento se suscribe,

MARIA MAGDALENA NIÑO GUERRERO
T.P. 89.656 del C. S. de la J.

Libre de virus.www.avast.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C7e356a3ea7184249cfca08db39c4f6cf%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638167290338943834%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=UMaWZKVz4qo9JHjFYa126K2kLbIJUoGmBzOpZuJUA4U%3D&reserved=0
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No. Días

por Mes

24-oct-09 1.125.000 23,92% 1,99% 6 4.485,00               

1-nov-09 1.125.000 23,92% 1,99% 30 22.425,00             

1-dic-09 1.125.000 23,92% 1,99% 30 22.425,00             

1-ene-10 1.125.000 22,21% 1,85% 30 20.821,88             

1-feb-10 1.125.000 22,21% 1,85% 30 20.821,88             

1-mar-10 1.125.000 22,21% 1,85% 30 20.821,88             
abr-10 1.125.000 20,97% 1,75% 30 19.659,38             
may-10 1.125.000 20,97% 1,75% 30 19.659,38             
jun-10 1.125.000 20,97% 1,75% 30 19.659,38             
jul-10 1.125.000 20,41% 1,70% 30 19.134,38             
ago-10 1.125.000 20,41% 1,70% 30 19.134,38             
sep-10 1.125.000 22,41% 1,87% 30 21.009,38             
oct-10 1.125.000 19,32% 1,61% 30 18.112,50             
nov-10 1.125.000 19,32% 1,61% 30 18.112,50             
dic-10 1.125.000 21,32% 1,78% 30 19.987,50             
ene-11 1.125.000 21,42% 1,79% 30 20.081,25             
feb-11 1.125.000 21,42% 1,79% 30 20.081,25             
mar-11 1.125.000 21,42% 1,79% 30 20.081,25             
abr-11 1.125.000 24,54% 2,05% 30 23.006,25             
may-11 1.125.000 24,54% 2,05% 30 23.006,25             
jun-11 1.125.000 24,54% 2,05% 30 23.006,25             
jul-11 1.125.000 25,95% 2,16% 30 24.328,13             
ago-11 1.125.000 27,95% 2,33% 30 26.203,13             
sep-11 1.125.000 27,95% 2,33% 30 26.203,13             
oct-11 1.125.000 29,09% 2,42% 30 27.271,88             
nov-11 1.125.000 29,09% 2,42% 30 27.271,88             
dic-11 1.125.000 29,09% 2,42% 30 27.271,88             
ene-12 1.125.000 29,88% 2,49% 30 28.012,50             
feb-12 1.125.000 29,88% 2,49% 30 28.012,50             
mar-12 1.125.000 29,88% 2,49% 30 28.012,50             
abr-12 1.125.000 30,78% 2,57% 30 28.856,25             
may-12 1.125.000 30,78% 2,57% 30 28.856,25             
jun-12 1.125.000 30,78% 2,57% 30 28.856,25             
jul-12 1.125.000 31,29% 2,61% 30 29.334,38             
ago-12 1.125.000 31,29% 2,61% 30 29.334,38             
sep-12 1.125.000 31,29% 2,61% 30 29.334,38             
oct-12 1.125.000 31,34% 2,61% 30 29.381,25             
nov-12 1.125.000 31,34% 2,61% 30 29.381,25             
dic-12 1.125.000 31,34% 2,61% 30 29.381,25             
ene-13 1.125.000 31,13% 2,59% 30 29.184,38             
feb-13 1.125.000 31,13% 2,59% 30 29.184,38             

mar-13 1.125.000 31,13% 2,59% 30 29.184,38             

abr-13 1.125.000 31,25% 2,60% 30 29.296,88             

may-13 1.125.000 31,25% 2,60% 30 29.296,88             

ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS

AÑO/MES CAPITAL

% MORA 

ANUAL 

% MORA 

MENSUAL VALOR $



jun-13 1.125.000 31,25% 2,60% 30 29.296,88             

jul-13 1.125.000 30,51% 2,54% 30 28.603,13             

ago-13 1.125.000 30,51% 2,54% 30 28.603,13             

sep-13 1.125.000 30,51% 2,54% 30 28.603,13             

oct-13 1.125.000 29,78% 2,48% 30 27.918,75             

nov-13 1.125.000 29,78% 2,48% 30 27.918,75             

dic-13 1.125.000 29,78% 2,48% 30 27.918,75             

ene-14 1.125.000 29,48% 2,46% 30 27.637,50             

feb-14 1.125.000 29,48% 2,46% 30 27.637,50             

mar-14 1.125.000 29,48% 2,46% 30 27.637,50             

abr-14 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

may-14 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

jun-14 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

jul-14 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

ago-14 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

sep-14 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

oct-14 1.125.000 28,76% 2,40% 30 26.962,50             

nov-14 1.125.000 28,76% 2,40% 30 26.962,50             

dic-14 1.125.000 28,76% 2,40% 30 26.962,50             

ene-15 1.125.000 28,82% 2,40% 30 27.018,75             

feb-15 1.125.000 28,82% 2,40% 30 27.018,75             

mar-15 1.125.000 28,82% 2,40% 30 27.018,75             

abr-15 1.125.000 29,06% 2,42% 30 27.243,75             

may-15 1.125.000 29,06% 2,42% 30 27.243,75             

jun-15 1.125.000 29,06% 2,42% 30 27.243,75             

jul-15 1.125.000 28,89% 2,41% 30 27.084,38             

ago-15 1.125.000 28,89% 2,41% 30 27.084,38             

sep-15 1.125.000 28,89% 2,41% 30 27.084,38             

oct-15 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

nov-15 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

dic-15 1.125.000 29,00% 2,42% 30 27.187,50             

ene-16 1.125.000 29,52% 2,46% 30 27.675,00             

feb-16 1.125.000 29,52% 2,46% 30 27.675,00             

mar-16 1.125.000 29,52% 2,46% 30 27.675,00             

abr-16 1.125.000 30,81% 2,57% 30 28.884,38             

may-16 1.125.000 30,81% 2,57% 30 28.884,38             

jun-16 1.125.000 30,81% 2,57% 30 28.884,38             

jul-16 1.125.000 32,01% 2,67% 30 30.009,38             

ago-16 1.125.000 32,01% 2,67% 30 30.009,38             

sep-16 1.125.000 32,01% 2,67% 30 30.009,38             

oct-16 1.125.000 32,99% 2,75% 30 30.928,13             

nov-16 1.125.000 32,99% 2,75% 30 30.928,13             

dic-16 1.125.000 32,99% 2,75% 30 30.928,13             

ene-17 1.125.000 33,51% 2,79% 30 31.415,63             

feb-17 1.125.000 33,51% 2,79% 30 31.415,63             

mar-17 1.125.000 33,51% 2,79% 30 31.415,63             

abr-17 1.125.000 33,50% 2,79% 30 31.406,25             

may-17 1.125.000 33,50% 2,79% 30 31.406,25             

jun-17 1.125.000 33,50% 2,79% 30 31.406,25             



jul-17 1.125.000 32,97% 2,75% 30 30.909,38             

ago-17 1.125.000 32,97% 2,75% 30 30.909,38             

sep-17 1.125.000 32,97% 2,75% 30 30.909,38             

oct-17 1.125.000 31,73% 2,64% 30 29.746,88             

nov-17 1.125.000 31,73% 2,64% 30 29.746,88             

dic-17 1.125.000 31,73% 2,64% 30 29.746,88             

ene-18 1.125.000 31,04% 2,59% 30 29.100,00             

feb-18 1.125.000 31,04% 2,59% 30 29.100,00             

mar-18 1.125.000 36,78% 3,07% 30 34.481,25             

abr-18 1.125.000 36,78% 3,07% 30 34.481,25             

may-18 1.125.000 36,78% 3,07% 30 34.481,25             

jun-18 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

jul-18 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

ago-18 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

sep-18 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

oct-18 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

nov-18 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

dic-18 1.125.000 29,45% 2,45% 30 27.609,38             

ene-19 1.125.000 28,74% 2,40% 30 26.943,75             

feb-19 1.125.000 29,55% 2,46% 30 27.703,13             

mar-19 1.125.000 29,06% 2,42% 30 27.243,75             

abr-19 1.125.000 36,78% 3,07% 30 34.481,25             

may-19 1.125.000 36,78% 3,07% 30 34.481,25             

jun-19 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

jul-19 1.125.000 30,42% 2,54% 30 28.518,75             

ago-19 1.125.000 28,98% 2,42% 30 27.168,75             

sep-19 1.125.000 28,98% 2,42% 30 27.168,75             

oct-19 1.125.000 28,65% 2,39% 30 26.859,38             

nov-19 1.125.000 28,55% 2,38% 30 26.765,63             

dic-19 1.125.000 28,37% 2,36% 30 26.596,88             

ene-20 1.125.000 28,16% 2,35% 30 26.400,00             

feb-20 1.125.000 28,59% 2,38% 30 26.803,13             

mar-20 1.125.000 28,43% 2,37% 30 26.653,13             

abr-20 1.125.000 28,78% 2,40% 30 26.981,25             

may-20 1.125.000 27,78% 2,32% 30 26.043,75             

jun-20 1.125.000 27,18% 2,27% 30 25.481,25             

jul-20 1.125.000 27,18% 2,27% 30 25.481,25             

ago-20 1.125.000 27,44% 2,29% 30 25.725,00             

sep-20 1.125.000 27,53% 2,29% 30 25.809,38             

oct-20 1.125.000 27,14% 2,26% 30 25.443,75             

nov-20 1.125.000 26,76% 2,23% 30 25.087,50             

dic-20 1.125.000 26,19% 2,18% 30 24.553,13             

ene-21 1.125.000 25,98% 2,17% 30 24.356,25             

feb-21 1.125.000 26,31% 2,19% 30 24.665,63             

mar-21 1.125.000 26,12% 2,18% 30 24.487,50             

abr-21 1.125.000 25,97% 2,16% 30 24.346,88             

may-21 1.125.000 25,83% 2,15% 30 24.215,63             

jun-21 1.125.000 25,82% 2,15% 30 24.206,25             

jul-21 1.125.000 25,77% 2,15% 30 24.159,38             



ago-21 1.125.000 25,86% 2,16% 30 24.243,75             

sep-21 1.125.000 25,79% 2,15% 30 24.178,13             

oct-21 1.125.000 25,62% 2,14% 30 24.018,75             

nov-21 1.125.000 25,91% 2,16% 30 24.290,63             

dic-21 1.125.000 26,19% 2,18% 30 24.553,13             

ene-22 1.125.000 26,49% 2,21% 30 24.834,38             

feb-22 1.125.000 27,49% 2,29% 30 25.771,88             

mar-22 1.125.000 27,71% 2,31% 30 25.978,13             

abr-22 1.125.000 28,59% 2,38% 30 26.803,13             

may-22 1.125.000 29,59% 2,47% 30 27.740,63             

jun-22 1.125.000 30,69% 2,56% 30 28.771,88             

jul-22 1.125.000 31,92% 2,66% 30 29.925,00             

ago-22 1.125.000 33,32% 2,78% 30 31.237,50             

sep-22 1.125.000 35,29% 2,94% 30 33.084,38             

oct-22 1.125.000 36,92% 3,08% 30 34.612,50             

nov-22 1.125.000 38,67% 3,22% 30 36.253,13             

dic-22 1.125.000 41,49% 3,46% 30 38.896,88             

ene-23 1.125.000 43,49% 3,62% 30 40.771,88             

feb-23 1.125.000 43,49% 3,62% 30 40.771,88             

mar-23 1.125.000 43,49% 3,62% 30 40.771,88             

abr-23 1.125.000 43,49% 3,62% 10 13.590,63             

$4.445.560
$2.150.128

$6.595.688

SUMAN INTERESES MORATORIOS HASTA 10 DE ABRIL/ 2023

LIQUIDACION ANTERIOR (FL. 24)

TOTAL OBLIGACIÓN HASTA EL 10 DE ABRIL / 2023
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ALLEGANDO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 680014003-015-2008-01043-01

VIRGELINA PICO POVEDA <ab.virgelina@gmail.com>
Lun 10/04/2023 9:33 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (134 KB)
ALLEGANDO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 680014003-015-2008-01043-01.pdf;

VIRGELINA PICO POVEDA
Abogada
Calle 35 No. 12-31 Ofc. 705
Edificio Calle Real - B/manga
6803467 - 310-8769834



VIRGELINA PICO POVEDA 
ABOGADA 

CALLE 35 No. 12-31 OFICINA 705 – TEL. 6803467 
BUCARAMANGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Señor  
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
 
 
Ref.:   Proceso Ejecutivo Singular 
 
Rad.:  1043-2008 
  Proviene del Juzgado 15 CM de Bucaramanga 
 
Dte.:   JOSE GUILLERMO QUINTERO RINCON 
 
Ddo.:  CESAR LOZADA y OTRA 
 
 
 
VIRGELINA PICO POVEDA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada 

con la C.C. No. 28.168.478 de Guadalupe (Stder.), abogada en ejercicio con T.P. 

No. 91.559 del C.S. de la J., obrando como ENDOSATARIA para el cobro judicial, 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

allegar la re-liquidación de crédito: 

 
Anexo: Liquidación del crédito. 
 
 
De ustedes, Cordialmente, 
 

 
 
VIRGELINA PICO POVEDA 
C.C. No. 28.168.478 de Guadalupe         
T.P. No. 91.559 del C.S.J. 
  



La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 
446 del Código General del Proceso 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL    $  27.286.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

20/01/2022 31/01/2022 12 1,98 $       216.105,12 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $       519.525,44 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $       580.827,99 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $       578.463,20 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $       614.662,63 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $       613.935,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $       659.775,48 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $       685.151,46 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $       695.793,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $       747.181,63 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $       753.093,60 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $       826.129,13 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $       857.144,21 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $       804.755,09 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $       907.896,17 

   Total Intereses de Mora $  10.060.439,15 

     

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 27.286.000,00  

     

Total Intereses aprobados en auto 
de fecha 19-01-2022 

$               113.025.891,00 

 
     

Total Intereses Mora desde el 
20/01/22 hasta el 31/03/2023 

$                 10.060.439,15 

 

    

 TOTAL OBLIGACIÓN $               150.372.330,15  
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PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO PROCESO 68001400301120090120901 SONIA
PILAR CEDIEL GOMEZ

adriana.hernandez@contactosolutions.com <adriana.hernandez@contactosolutions.com>
Lun 10/04/2023 8:15 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Señor
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E. S. D.           
 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario COMPAÑÍA DE
FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra SONIA PILAR CEDIEL GOMEZ CC.
63323554                             

 
Radicado: 68001400301120090120901                
 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

 
 
 
ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en ejercicio, obrando en nombre y
representación de la sociedad CONTACTO SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-
9, en mi calidad de apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me
permito aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo ordenado
en el mandamiento de pago



 

Señor 

JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA  

E. S. D.   

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra SONIA PILAR CEDIEL 

GOMEZ CC. 63323554    

 

Radicado: 68001400301120090120901   

 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en 

ejercicio, obrando en nombre y representación de la sociedad CONTACTO 

SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-9, en mi calidad de 

apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me permito 

aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo 

ordenado en el mandamiento de pago. 

 

 

 

TABLA LIQUIDACIÓN  
 

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO APROBADA A CORTE 17/08/2010  $   7.306.055  
 

LIQUIDACION DE COSTAS  $      385.560  
 

TOTAL LIQUIDACIONES APROBADAS POR JUZGADO  $   7.691.615  
 

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL DESDE 14/08/2009 AL 10/04/2023  $ 38.950.000   

TOTAL OBLIGACION ACTUALIZADA  $ 46.641.615  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



TABLA LIQUIDACIÓN  

  
  

            

CAPITAL  $        5.164.590  

            

VENCIMIENTO 18-ago-2010 

            

FECHA PAGO DEUDA 10-abr-2023 

            

DIAS DE MORA                       4.618  

2010 

Julio 31-jul-2010 14,94%                          -     $                         -    

Agosto 31-ago-2010 14,94%                          13   $                  27.000  

Septiembre 30-sep-2010 14,94%                          30   $                  91.000  

Octubre 31-oct-2010 14,21%                          31   $                149.000  

Noviembre 30-nov-2010 14,21%                          30   $                183.000  

Diciembre 31-dic-2010 14,21%                          31   $                185.000  

2011 

Enero 31-ene-2011 15,61%                          31   $                203.000  

Febrero 28-feb-2011 15,61%                          28   $                199.000  

Marzo 31-mar-2011 15,61%                          31   $                199.000  

Abril 30-abr-2011 17,69%                          30   $                223.000  

Mayo 31-may-2011 17,69%                          31   $                230.000  

Junio 30-jun-2011 17,69%                          30   $                228.000  

Julio 31-jul-2011 18,63%                          31   $                243.000  

Agosto 31-ago-2011 18,63%                          31   $                243.000  

Septiembre 30-sep-2011 18,63%                          30   $                243.000  

Octubre 31-oct-2011 19,39%                          31   $                252.000  

Noviembre 30-nov-2011 19,39%                          30   $                250.000  

Diciembre 31-dic-2011 19,39%                          31   $                252.000  

2012 

Enero 31-ene-2012 19,92%                          31   $                259.000  

Febrero 29-feb-2012 19,92%                          29   $                256.000  

Marzo 31-mar-2012 19,92%                          31   $                256.000  

Abril 30-abr-2012 20,52%                          30   $                261.000  

Mayo 31-may-2012 20,52%                          31   $                267.000  

Junio 30-jun-2012 20,52%                          30   $                264.000  

Julio 31-jul-2012 20,86%                          31   $                272.000  

Agosto 31-ago-2012 20,86%                          31   $                272.000  

Septiembre 30-sep-2012 20,86%                          30   $                272.000  

Octubre 31-oct-2012 20,89%                          31   $                272.000  

Noviembre 30-nov-2012 20,89%                          30   $                269.000  

Diciembre 31-dic-2012 20,89%                          31   $                272.000  

2013 

Enero 31-ene-2013 20,75%                          31   $                270.000  

Febrero 28-feb-2013 20,75%                          28   $                264.000  

Marzo 31-mar-2013 20,75%                          31   $                264.000  



Abril 30-abr-2013 20,83%                          30   $                262.000  

Mayo 31-may-2013 20,83%                          31   $                271.000  

Junio 30-jun-2013 20,83%                          30   $                268.000  

Julio 31-jul-2013 20,34%                          31   $                265.000  

Agosto  31-ago-2013 20,34%                          31   $                265.000  

Septiembre 30-sep-2013 20,34%                          30   $                265.000  

Octubre 31-oct-2013 19,85%                          31   $                258.000  

Noviembre 30-nov-2013 19,85%                          30   $                256.000  

Diciembre 31-dic-2013 19,85%                          31   $                258.000  

2014 

Enero 31-ene-2014 19,65%                          31   $                256.000  

Febrero 28-feb-2014 19,65%                          28   $                250.000  

Marzo 31-mar-2014 19,65%                          31   $                250.000  

Abril 30-abr-2014 19,63%                          30   $                247.000  

Mayo 31-may-2014 19,63%                          31   $                256.000  

Junio 30-jun-2014 19,63%                          30   $                253.000  

Julio 31-jul-2014 19,33%                          31   $                252.000  

Agosto  31-ago-2014 19,33%                          31   $                252.000  

Septiembre 30-sep-2014 19,33%                          30   $                252.000  

Octubre 31-oct-2014 19,17%                          31   $                250.000  

Noviembre 30-nov-2014 19,17%                          30   $                247.000  

Diciembre 31-dic-2014 19,17%                          31   $                250.000  

2015 

Enero 31-ene-2015 19,21%                          31   $                250.000  

Febrero 28-feb-2015 19,21%                          28   $                245.000  

Marzo 31-mar-2015 19,21%                          31   $                245.000  

Abril 30-abr-2015 19,37%                          30   $                244.000  

Mayo 31-may-2015 19,37%                          31   $                252.000  

Junio 30-jun-2015 19,37%                          30   $                249.000  

Julio 31-jul-2015 19,26%                          31   $                251.000  

Agosto  31-ago-2015 19,26%                          31   $                251.000  

Septiembre 30-sep-2015 19,26%                          30   $                251.000  

Octubre 31-oct-2015 19,33%                          31   $                252.000  

Noviembre 30-nov-2015 19,33%                          30   $                249.000  

Diciembre 31-dic-2015 19,33%                          31   $                252.000  

2016 

Enero 31-ene-2016 19,68%                          31   $                256.000  

Febrero 29-feb-2016 19,68%                          29   $                253.000  

Marzo 31-mar-2016 19,68%                          31   $                253.000  

Abril 30-abr-2016 20,54%                          30   $                262.000  

Mayo 31-may-2016 20,54%                          31   $                267.000  

Junio 30-jun-2016 20,54%                          30   $                264.000  

Julio 31-jul-2016 21,34%                          31   $                278.000  

Agosto  31-ago-2016 21,34%                          31   $                278.000  

Septiembre 30-sep-2016 21,34%                          30   $                278.000  

Octubre 31-oct-2016 21,99%                          31   $                286.000  

Noviembre 30-nov-2016 21,99%                          30   $                283.000  

Diciembre 31-dic-2016 21,99%                          31   $                286.000  

2017 Enero 31-ene-2017 22,34%                          31   $                291.000  



Febrero 28-feb-2017 22,34%                          28   $                284.000  

Marzo 31-mar-2017 22,34%                          31   $                284.000  

Abril 30-abr-2017 22,33%                          30   $                281.000  

Mayo 31-may-2017 22,33%                          31   $                291.000  

Junio 30-jun-2017 22,33%                          30   $                288.000  

Julio 31-jul-2017 21,98%                          31   $                286.000  

Agosto  31-ago-2017 21,98%                          31   $                286.000  

Septiembre 30-sep-2017 21,98%                          30   $                286.000  

Octubre 31-oct-2017 21,15%                          31   $                275.000  

Noviembre 30-nov-2017 20,96%                          30   $                270.000  

Diciembre 31-dic-2017 20,77%                          31   $                270.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 20,69%                          31   $                269.000  

Febrero 28-feb-2018 21,01%                          28   $                268.000  

Marzo 31-mar-2018 20,68%                          31   $                263.000  

Abril 30-abr-2018 20,48%                          30   $                258.000  

Mayo 31-may-2018 20,44%                          31   $                266.000  

Junio 30-jun-2018 20,28%                          30   $                261.000  

Julio 31-jul-2018 20,03%                          31   $                261.000  

Agosto  31-ago-2018 19,94%                          31   $                260.000  

Septiembre 30-sep-2018 19,81%                          30   $                258.000  

Octubre 31-oct-2018 19,63%                          31   $                256.000  

Noviembre 30-nov-2018 19,49%                          30   $                251.000  

Diciembre 31-dic-2018 19,40%                          31   $                253.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 19,16%                          31   $                249.000  

Febrero 28-feb-2019 19,70%                          28   $                251.000  

Marzo 31-mar-2019 19,37%                          31   $                247.000  

Abril 30-abr-2019 19,32%                          30   $                243.000  

Mayo 31-may-2019 19,34%                          31   $                252.000  

Junio 30-jun-2019 19,30%                          30   $                249.000  

Julio 31-jul-2019 19,28%                          31   $                251.000  

Agosto  31-ago-2019 19,32%                          31   $                251.000  

Septiembre 30-sep-2019 19,32%                          30   $                251.000  

Octubre 31-oct-2019 19,10%                          31   $                249.000  

Noviembre 30-nov-2019 19,03%                          30   $                245.000  

Diciembre 31-dic-2019 18,91%                          31   $                246.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 18,77%                          31   $                244.000  

Febrero 29-feb-2020 19,06%                          29   $                245.000  

Marzo 31-mar-2020 18,95%                          31   $                244.000  

Abril 30-abr-2020 18,69%                          30   $                238.000  

Mayo 31-may-2020 18,19%                          31   $                237.000  

Junio 30-jun-2020 18,12%                          30   $                233.000  

Julio 31-jul-2020 18,12%                          31   $                236.000  

Agosto  31-ago-2020 18,29%                          31   $                238.000  

Septiembre 30-sep-2020 18,35%                          30   $                239.000  

Octubre 31-oct-2020 18,09%                          31   $                235.000  

Noviembre 30-nov-2020 17,84%                          30   $                230.000  



Diciembre 31-dic-2020 17,46%                          31   $                227.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 17,32%                          31   $                225.000  

Febrero 28-feb-2021 17,54%                          28   $                223.000  

Marzo 31-mar-2021 17,41%                          31   $                222.000  

Abril 30-abr-2021 17,31%                          30   $                218.000  

Mayo 31-may-2021 17,22%                          31   $                224.000  

Junio 30-jun-2021 17,21%                          30   $                222.000  

Julio 31-jul-2021 17,18%                          31   $                224.000  

Agosto  31-ago-2021 17,24%                          31   $                224.000  

Septiembre 30-sep-2021 17,19%                          30   $                224.000  

Octubre 31-oct-2021 17,08%                          31   $                222.000  

Noviembre 30-nov-2021 17,27%                          30   $                222.000  

Diciembre 31-dic-2021 17,46%                          31   $                227.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 17,66%                          31   $                230.000  

Febrero 28-feb-2022 18,30%                          28   $                233.000  

Marzo 31-mar-2022 18,47%                          31   $                235.000  

Abril 30-abr-2022 19,05%                          30   $                240.000  

Mayo 31-may-2022 19,71%                          31   $                257.000  

Junio 30-jun-2022 20,40%                          30   $                263.000  

Julio 31-jul-2022 21,28%                          31   $                277.000  

Agosto 31-ago-2022 22,21%                          31   $                289.000  

Septiembre 30-sep-2022 23,50%                          29   $                303.000  

octubre 31-oct-2022 24,61%                          31   $                317.000  

Noviembre 30-nov-2022 25,78%                          30   $                328.000  

Diciembre 31-dic-2022 27,64%                          31   $                360.000  

2023 

Enero 31-ene-2023 28,84%                          31   $                375.000  

Febrero 28-feb-2023 30,18%                          28   $                384.000  

Marzo 31-mar-2023 30,84%                          30   $                388.000  

Abril  10-abr-2023 31,39%                          10   $                440.000  

    SALDO INSOLUTO  $        5.164.590  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $      38.950.000  

            

    TOTAL LIQUIDACIÓN A PAGAR  $      44.114.590  

            

 

 

  

Finalmente, señor Juez, de la manera más atenta procedo ante su Despacho a 

solicitar se libre oficio para el pago de los títulos judiciales que se encuentran 

consignados en el presente proceso, a nombre de CONTACTO SOLUTIONS S.A.S, 

NIT. 900.097.543-9. 

 

 

 

 



 

 

 

Solicito de igual forma que cualquier asunto sobre el particular y con el fin de dar 

la mayor celeridad posible se me notifique al correo electrónico: 

adriana.hernandez@contactosolutions.com. 

 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO 

C.C. No. 1.022.371.176 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 248.374 del C.S. de la  J.  

mailto:adriana.hernandez@contactosolutions.com
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ALLEGANDO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 680014003-029-2017-00199-01

VIRGELINA PICO POVEDA <ab.virgelina@gmail.com>
Lun 10/04/2023 9:31 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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VIRGELINA PICO POVEDA
Abogada
Calle 35 No. 12-31 Ofc. 705
Edificio Calle Real - B/manga
6803467 - 310-8769834



VIRGELINA PICO POVEDA 
ABOGADA 

CALLE 35 No. 12-31 OFICINA 705 – TEL. 6803467 
BUCARAMANGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Señor  
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
 
 
Ref.:   Proceso Ejecutivo Singular 
 
Rad.:  199-2017 
  Proviene del Juzgado 29 CM de Bucaramanga 
 
Dte.:   CESAR JULIO MESA VELEZ 
 
Ddo.:  EMILCE HERRERA DE ARENAS 
 
 
 
VIRGELINA PICO POVEDA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada 

con la C.C. No. 28.168.478 de Guadalupe (Stder.), abogada en ejercicio con T.P. 

No. 91.559 del C.S. de la J., actuando como APODERADA DE LA PARTE 

DEMANDANTE, dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar la re-liquidación de crédito: 

 
Anexo: Liquidación del crédito. 
 
 
De ustedes, Cordialmente, 
 

 
 
VIRGELINA PICO POVEDA 
C.C. No. 28.168.478 de Guadalupe         
T.P. No. 91.559 del C.S.J. 
  



La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales 
a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL    $       5.600.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          113.120,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          116.890,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          118.048,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          114.800,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          116.890,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          112.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          113.418,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          112.261,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          102.965,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          112.840,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          108.640,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          111.682,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          108.080,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          111.682,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          112.261,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          108.080,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          111.104,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          108.640,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          113.418,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          114.576,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          106.624,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          119.205,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          118.720,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          126.149,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          126.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          135.408,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          140.616,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          142.800,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          153.346,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          154.560,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          169.549,33 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          175.914,67 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          165.162,67 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          186.330,67 

   Total Intereses de Mora $       4.261.786,68 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

Liquidacion aprobada en auto 
de fecha 01-06-2020 $                  8.192.893,00 

 

    

Total Intereses Mora desde 01-
06-2020 hasta 31-03-2023 $                  4.261.786,68 

 

    

 

TOTAL 
OBLIGACIÓN $                12.454.679,68  
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PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO PROCESO 68001400301120170039501
GONZALO ALMEIDA RODRIGUEZ

adriana.hernandez@contactosolutions.com <adriana.hernandez@contactosolutions.com>
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Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Señor
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E. S. D.           
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario COMPAÑÍA DE
FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra GONZALO ALMEIDA RODRIGUEZ CC.
91534308                                  
 
Radicado: 68001400301120170039501                
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

 
 
ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en ejercicio, obrando en nombre y
representación de la sociedad CONTACTO SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-
9, en mi calidad de apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me
permito aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo ordenado
en el mandamiento de pago



Señor 

JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA  

E. S. D.   

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CONTACTO SOLUTIONS SAS cesionario 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL TUYA S.A. contra GONZALO ALMEIDA 

RODRIGUEZ CC. 91534308    

Radicado: 68001400301120170039501   

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO, mayor y vecina de esta ciudad, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en 

ejercicio, obrando en nombre y representación de la sociedad CONTACTO 

SOLUTIONS SAS identificada con el Nit. 900.097.543-9, en mi calidad de 

apoderada judicial, reconocida dentro del presente proceso judicial, me permito 

aportar la  liquidación del crédito a fecha 10 de abril del 2023 conforme lo 

ordenado en el mandamiento de pago. 

 

 

TABLA LIQUIDACIÓN  

  
  

            

CAPITAL  $      10.826.688  

            

VENCIMIENTO 01-ago-2017 

            

FECHA PAGO DEUDA 10-abr-2023 

            

DIAS DE MORA                       2.078  

2018 

Agosto  31-ago-2018 19,94%                          31   $                544.000  

Septiembre 30-sep-2018 19,81%                          30   $                541.000  

Octubre 31-oct-2018 19,63%                          31   $                536.000  

Noviembre 30-nov-2018 19,49%                          30   $                526.000  

Diciembre 31-dic-2018 19,40%                          31   $                529.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 19,16%                          31   $                523.000  

Febrero 28-feb-2019 19,70%                          28   $                526.000  

Marzo 31-mar-2019 19,37%                          31   $                517.000  

Abril 30-abr-2019 19,32%                          30   $                510.000  

Mayo 31-may-2019 19,34%                          31   $                528.000  

Junio 30-jun-2019 19,30%                          30   $                521.000  



Julio 31-jul-2019 19,28%                          31   $                526.000  

Agosto  31-ago-2019 19,32%                          31   $                527.000  

Septiembre 30-sep-2019 19,32%                          30   $                527.000  

Octubre 31-oct-2019 19,10%                          31   $                521.000  

Noviembre 30-nov-2019 19,03%                          30   $                514.000  

Diciembre 31-dic-2019 18,91%                          31   $                516.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 18,77%                          31   $                512.000  

Febrero 29-feb-2020 19,06%                          29   $                514.000  

Marzo 31-mar-2020 18,95%                          31   $                512.000  

Abril 30-abr-2020 18,69%                          30   $                499.000  

Mayo 31-may-2020 18,19%                          31   $                496.000  

Junio 30-jun-2020 18,12%                          30   $                489.000  

Julio 31-jul-2020 18,12%                          31   $                494.000  

Agosto  31-ago-2020 18,29%                          31   $                499.000  

Septiembre 30-sep-2020 18,35%                          30   $                501.000  

Octubre 31-oct-2020 18,09%                          31   $                494.000  

Noviembre 30-nov-2020 17,84%                          30   $                482.000  

Diciembre 31-dic-2020 17,46%                          31   $                476.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 17,32%                          31   $                473.000  

Febrero 28-feb-2021 17,54%                          28   $                468.000  

Marzo 31-mar-2021 17,41%                          31   $                465.000  

Abril 30-abr-2021 17,31%                          30   $                457.000  

Mayo 31-may-2021 17,22%                          31   $                470.000  

Junio 30-jun-2021 17,21%                          30   $                465.000  

Julio 31-jul-2021 17,18%                          31   $                469.000  

Agosto  31-ago-2021 17,24%                          31   $                470.000  

Septiembre 30-sep-2021 17,19%                          30   $                469.000  

Octubre 31-oct-2021 17,08%                          31   $                466.000  

Noviembre 30-nov-2021 17,27%                          30   $                466.000  

Diciembre 31-dic-2021 17,46%                          31   $                476.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 17,66%                          31   $                482.000  

Febrero 28-feb-2022 18,30%                          28   $                489.000  

Marzo 31-mar-2022 18,47%                          31   $                493.000  

Abril 30-abr-2022 19,05%                          30   $                503.000  

Mayo 31-may-2022 19,71%                          31   $                538.000  

Junio 30-jun-2022 20,40%                          30   $                551.000  

Julio 31-jul-2022 21,28%                          31   $                581.000  

Agosto 31-ago-2022 22,21%                          31   $                606.000  

Septiembre 30-sep-2022 23,50%                          29   $                634.000  

octubre 31-oct-2022 24,61%                          31   $                664.000  

Noviembre 30-nov-2022 25,78%                          30   $                688.000  

Diciembre 31-dic-2022 27,64%                          31   $                754.000  

2023 

Enero 31-ene-2023 28,84%                          31   $                787.000  

Febrero 28-feb-2023 30,18%                          28   $                806.000  

Marzo 31-mar-2023 30,84%                          30   $                814.000  

Abril  10-abr-2023 31,39%                          10   $                922.000  



    SALDO INSOLUTO  $      10.826.688  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $      36.988.000  

            

    INTERESES REMUNERATORIO   $        1.683.811  

            

    LIQUIDACIÓN COSTAS  $            780.000  

            

    TOTAL LIQUIDACIÓN A PAGAR  $      50.278.499  

            

 

Finalmente, señor Juez, de la manera más atenta procedo ante su Despacho a 

solicitar se libre oficio para el pago de los títulos judiciales que se encuentran 

consignados en el presente proceso, a nombre de CONTACTO SOLUTIONS S.A.S, 

NIT. 900.097.543-9. 

 

Solicito de igual forma que cualquier asunto sobre el particular y con el fin de dar 

la mayor celeridad posible se me notifique al correo electrónico: 

adriana.hernandez@contactosolutions.com. 

 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 

 

 

ADRIANA PAOLA HERNÁNDEZ ACEVEDO 

C.C. No. 1.022.371.176 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 248.374 del C.S. de la  J.  

mailto:adriana.hernandez@contactosolutions.com
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MEMORIAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO J11 2018 - 0410 DDO RAQUEL
RAMIREZ MARTINEZ

Javier Sanchez Naranjo <javiersancheznaranjo04@hotmail.com>
Lun 10/04/2023 8:10 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (169 KB)
03 MEMORIAL LIQ. ACTUALIZADA DEL CREDITO 2018 - 0410.pdf;

Buen día

Anexo, me permito remitir memorial allegando liquidación actualizada del crédito en el proceso de la
referencia.

No envío con copia al correo del demandado por desconocerlo.

Mi correo registrado en la web de la rama judicial es javiersancheznaranjo04@hotmail.com a efectos
de recibir la notificación de las actuaciones judiciales.

Cordialmente

JAVIER SANCHEZ NARANJO
TEL 607-6301824 / 3017870351



JAVIER SANCHEZ NARANJO 
ABOGADO 

------------------------------------------------------------------------- 
CALLE 35 # 18 - 65 OFICINA 402 TORRE SUR CENTRO COMERCIAL ROSEDAL TEL. 6076301824 BUCARAMANGA  

------------------------------------------------------------------------- 

javiersancheznaranjo04@hotmail.com 
 

Señor 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.  S.  D. 

 

 

REF: EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

CONTRA RAQUEL RAMIREZ MARTINEZ. 

 RAD.J11 - 2018 - 0410 
 

 

Al Despacho presento liquidación actualizada del crédito dentro del proceso de 

la referencia, para que se surta su aprobación, previo el traslado. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL    $6.399.996,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

19/11/2019 30/11/2019 12 2,11 $          54.015,97 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $        134.399,92 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $        133.759,92 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $        135.679,92 

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $        135.039,92 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $        133.119,92 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $        129.919,92 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $        129.279,92 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $        129.279,92 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $        130.559,92 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $        131.199,92 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $        129.279,92 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $        127.999,92 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $        125.439,92 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $        124.159,92 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $        126.079,92 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $        124.799,92 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $        124.159,92 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $        123.519,92 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $        123.519,92 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $        123.519,92 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $        124.159,92 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $        123.519,92 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $        122.879,92 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $        124.159,92 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $        125.439,92 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $        126.719,92 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $        130.559,92 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $        131.839,92 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $        135.679,92 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $        139.519,91 

mailto:javiersancheznaranjo04@hotmail.com
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1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $        143.999,91 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $        149.759,91 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $        155.519,90 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $        155.519,90 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $        169.599,89 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $        176.639,89 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $        187.519,88 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $        194.559,88 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $        202.239,87 

1/03/2023 24/03/2023 24 3,22 $        164.863,90 

      Total Intereses de Mora $    5.613.436,49 

      Subtotal $  12.013.432,49 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

    

Capital $     6.399.996,00 

Total Intereses Mora desde 19 de Noviembre de 2019 al 24 de Marzo de 2023 $     5.613.436,49 

Liquidacion Aprobada al 18 de Noviembre de 2019 $  11.768.096,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $  12.013.432,49 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $  17.381.532,49 

 
Del señor Juez, 

 

 

 

 

JAVIER SANCHEZ NARANJO 

T.P. 56.091 DEL C. S. DE LA J. 

C.C. 91'237.682 DE B/GA. 
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RAD: 68001-4003-018-2022-00004-01 , SE ALEGA LIQ DE CREDITO Y SOLICITUD DE LINK
DEL EXPEDIENTE, DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com>
Lun 10/04/2023 8:05 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;CARVAJAL3J@gmail.com <CARVAJAL3J@gmail.com>

1 archivos adjuntos (220 KB)
JULIO CESAR CARVAJAL CASTELLANOS LIQ-CRED.pdf;

Señores:

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

E.           S.          D.

REF: EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DDO: JULIO CESAR CARVAJAL CASTELLANOS

RAD: 68001-4003-018-2022-00004-01 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, abogado en ejercicio, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar a su Despacho
liquidación de crédito actualizada hasta la fecha, esto con el fin de continuar con el
trámite correspondiente, asimismo solicito muy  respetuosamente se me proporcione
link del expediente con el  fin de evidenciar las respuestas de las entidades oficiadas
con ocasión a las medidas  cautelares decretadas por su señoria dentro del presente
proceso.

 

 

Sírvase Señor Juez Correr Traslado, En Caso De No Haber Oposición Apruébese.

 

Se suscribe con respeto,

 

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO
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C.C. 88.221.614 de Cúcuta

T.P. 150.011 del C.S. de la J.
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Señores:  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

E.           S.          D.  

REF: EJECUTIVO  

DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 

DDO: JULIO CESAR CARVAJAL CASTELLANOS 

RAD: 68001-4003-018-2022-00004-01 

  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, abogado en ejercicio, identificado 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado 

de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito 

allegar a su Despacho liquidación de crédito actualizada hasta la fecha, esto 

con el fin de continuar con el trámite correspondiente.  

 

1. PAGARE NO. 65020010417 para un total de $77.851.186 por concepto 

de capital, intereses moratorios desde el 1 DE DICIEMBRE DEL 2021 

HASTA EL 28 DE MARZO DE 2023, Por la suma de $4.453.087 por 

concepto de intereses corrientes, (tabla 1 se anexa liquidación de 

crédito). 

 

Sírvase Señor Juez Correr Traslado, En Caso De No Haber Oposición 

Apruébese.  

 

Se suscribe con respeto,  

  

  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  

C.C. 88.221.614 de Cúcuta  

T.P. 150.011 del C.S. de la J.  
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TABLA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE CREDITO RAD.   68001-4003-018-2022-00004-01 

PAGARE NO. 2J417954 OBLIGACION No. 65020010417 

         
 

   

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO INT + 1/2 DIAS CAPITAL INTERES  ABONO SALDO 

1/12/2021 31/12/2021 17,46 0,73 1,46 2,18 31 77.851.186 1.755.739   79.606.925 

1/01/2022 31/01/2022 17,66 0,74 1,47 2,21 31 77.851.186 1.775.850   81.382.775 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 0,76 1,53 2,29 28 77.851.186 1.662.123   83.044.898 

1/03/2022 31/03/2022 18,47 0,77 1,54 2,31 31 77.851.186 1.857.302   84.902.200 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 0,79 1,59 2,38 30 77.851.186 1.853.831   86.756.032 

1/05/2022 31/05/2022 19,71 0,82 1,64 2,46 31 77.851.186 1.981.994   88.738.026 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 0,85 1,70 2,55 30 77.851.186 1.985.205   90.723.231 

1/07/2022 31/07/2022 21,40 0,89 1,78 2,68 31 77.851.186 2.151.937   92.875.167 

1/08/2022 31/08/2022 33,32 1,39 2,78 4,17 31 77.851.186 3.350.585   96.225.753 

1/09/2022 30/09/2022 35,25 1,47 2,94 4,41 30 77.851.186 3.430.318   99.656.071 

1/10/2022 31/10/2022 36,92 1,54 3,08 4,62 31 77.851.186 3.712.593   103.368.664 

1/11/2022 30/11/2022 36,67 1,53 3,06 4,58 30 77.851.186 3.568.504   106.937.168 

1/12/2022 20/12/2022 41,46 1,73 3,46 5,18 31 77.851.186 4.169.126   111.106.293 

1/01/2023 1/01/2023 41,26 1,72 3,44 5,16 30 77.851.186 4.015.175   115.121.468 

1/02/2023 28/02/2023 30,18 1,26 2,52 3,77 28 77.851.186 2.741.140   117.862.608 

1/03/2023 28/03/2023 41,26 1,72 3,44 5,16 28 77.851.186 3.747.497   121.610.105 

         
 

   

CAPITAL 77.851.186 

INTERESES DE PLAZO 4.453.087 

OTROS CONCEPTOS 0 

INTERESES DE MORA CALCULADOS DESDE EL 1/12/2021 HASTA 28/03/2023 33.255.107 

TOTAL, CREDITO 115.559.380 
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